

公司代码：603629

公司简称：利通电子

江苏利通电子股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人邵树伟、主管会计工作负责人吴开君及会计机构负责人（会计主管人员）单英保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	2,253,464,517.79	2,195,912,776.70	2.62
归属于上市公司 股东的净资产	1,015,509,368.52	1,008,639,370.76	0.68
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的 现金流量净额	-46,023,336.73	-21,198,707.85	不适用
	年初至报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	389,889,267.42	283,714,417.51	37.42
归属于上市公司 股东的净利润	6,869,997.76	4,651,305.90	47.70
归属于上市公司 股东的扣除非经 常性损益的净利 润	4,243,990.94	4,034,761.18	5.19
加权平均净资产 收益率(%)	0.68	0.47	增加 0.21 个百分点
基本每股收益 (元/股)	0.07	0.05	40.00
稀释每股收益 (元/股)	0.07	0.05	40.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	9,152.47	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,252,255.64	
委托他人投资或管理资产的损益	-31,460.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-603,941.29	
合计	2,626,006.82	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）		4,130				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
邵树伟	48,414,000	48.41	48,414,000	质押	9,410,000	境内自然人
邵秋萍	12,000,000	12.00	12,000,000	无		境内自然人
邵培生	4,586,000	4.59	4,586,000	无		境内自然人
张德峰	3,037,000	3.04		无		境内自然人
宜兴利通智巧投资企业（有限合伙）	2,830,000	2.83	2,830,000	无		其他
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金禄存2号私募证券投资基金	1,386,300	1.39		无		境内非国有法人
深圳前海泽信投资管理有限公司—泽信好朋友私募证券投资基金 GFF	1,264,800	1.26		无		境内非国有法人
史旭平	1,000,000	1.00	1,000,000	无		境内自然人

三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金禄存 5 号私募证券投资基金	943,200	0.94		无		境内非国有法人
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金泽之 FOF 一期私募证券投资基金	830,900	0.83		无		境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			种类		数量	
张德峰	3,037,000		人民币普通股		3,037,000	
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金禄存 2 号私募证券投资基金	1,386,300		人民币普通股		1,386,300	
深圳前海泽信投资管理有限公司—泽信好朋友私募证券投资基金 GFF	1,264,800		人民币普通股		1,264,800	
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金禄存 5 号私募证券投资基金	943,200		人民币普通股		943,200	
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金泽之 FOF 一期私募证券投资基金	830,900		人民币普通股		830,900	
丁伟依	740,900		人民币普通股		740,900	
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	631,655		人民币普通股		631,655	
三方资产管理（深圳）有限公司—三方资产正金禄存 4 号私募证券投资基金	565,600		人民币普通股		565,600	
刘俊聪	525,200		人民币普通股		525,200	
中国农业银行股份有限公司—新华行业轮换灵活配置混合型证券投资基金	451,800		人民币普通股		451,800	
上述股东关联关系或一致行动的说明	邵培生系邵树伟、邵秋萍之父，邵树伟与邵秋萍兄妹关系，史旭平与邵秋萍系夫妻关系，邵树伟、邵秋萍、邵培生、史旭平为公司实际控制人及一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

(一) 资产负债表项目

单位：元 币种：人民币

项目	期末金额	期初金额	变动幅度	变动原因说明
货币资金	153,623,686.83	112,551,040.13	36.49%	主要系本期短期借款增加较多所致。
其他应收款	12,823,431.44	7,208,259.81	77.90%	主要系本期转让广东博锐格精密制造科技有限公司股权的款项还未全部到账所致。
其他非流动金融资产	10,100,000.00	0	100.00%	主要系本期投资江苏富乐德半导体科技有限公司所致。
投资性房地产	3,918,438.45	0	100.00%	主要系本期出租部分厂房所致。
使用权资产	9,492,673.73	0	100.00%	主要系本期实行新租赁准则所致。
其他非流动资产	1,867,079.70	5,150,769.93	-63.75%	主要系本期ERP系统已投入使用，所属会计科目从其他非流动资产科目转为无形资产所致。
应交税费	5,512,309.84	15,549,289.91	-64.55%	主要系本期企业所得税减少所致。
一年内到期的非流动负债	108,364.87	449,242.91	-75.88%	主要系前期融资租赁即将到期所致。
租赁负债	10,312,318.13	0	100.00%	主要系本期实行新租赁准则所致。

(二) 利润表项目

单位：元 币种：人民币

项目	2021年第一季度	2020年第一季度	变动幅度	变动原因说明
营业收入	389,889,267.42	283,714,417.51	37.42%	主要系上年同期公司受新冠疫情影响较大，本期生产经营恢复正常所致。
营业成本	331,404,490.82	236,009,793.27	40.42%	主要系上年同期公司受新冠疫情影响较大，本期生产经营恢复正常所致。
税金及附加	2,356,737.02	934,777.45	152.12%	主要系本期增值税增加较多所致。
销售费用	3,637,696.11	9,681,711.84	-62.43%	主要系受到会计政策调整影响，将原属于销售费用

				科目的运输费用调整到营业成本科目所致。
研发费用	16,003,934.39	10,331,537.58	54.90%	主要系上年同期受新冠疫情影响较大，研发投入较少，另外原材料涨价导致本期研发活动消耗材料费用增加所致。
财务费用	3,793,259.38	1,242,612.20	205.26%	主要系本期较上年同期美元贬值，汇兑损益增加所致。
其他收益	3,252,255.64	2,090,107.45	55.60%	主要系本期政府补助增加所致。
投资收益	-134,350.82	521,997.39	-125.74%	主要系本期较上年同期未有理财产品收益所致。
信用减值损失	77,055.01	3,451,949.33	-97.77%	主要是本期冲回坏账损失减少所致。
资产减值损失	-6,335,155.49	-3,927,708.82	不适用	主要系本期存货跌价增加较多所致。
资产处置收益	1,302,430.84	-348,230.72	不适用	主要系本期处置广东博锐格精密制造科技有限公司固定资产产生的收益所致。
营业外支出	603,941.79	967,277.75	-37.56%	主要系上年同期由于新冠疫情对外捐赠较多，本期捐赠相对减少所致。
所得税费用	227,193.02	3,122,325.10	-92.72%	主要系本期研发费用加计扣除增加较多所致。
净利润	6,400,610.34	4,651,305.90	37.61%	主要系上年同期公司受新冠疫情影响较大，本期生产经营恢复正常所致。

(三) 现金流量表项目

单位：元 币种：人民币

项目	2021年第一季度	2020年第一季度	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-46,023,336.73	-21,198,707.85	不适用	主要系本期较上年同期缴纳增值税增加较多所致。
投资活动产生的现金流量净额	-48,399,525.49	137,598,297.30	-135.17%	主要系前期理财产品收回所致。
筹资活动产生的现金流量净额	110,305,829.83	-2,723,315.99	不适用	主要系本期取得银行借款增加所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	江苏利通电子股份有限公司
法定代表人	邵树伟
日期	2021 年 4 月 30 日